


Nombre del Proyecto										
FORTALECIMIENTO DE LA COMPETENCIA COMUNICATIVA EN INGLÉS DE LOS ESTUDIANTES DE LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS DEL CAUCA.										
Objetivo General Proyecto										
Fortalecer las habilidades comunicativas en inglés de los niños, niñas, adolescentes y jóvenes que asisten a los establecimientos educativos en el departamento del Cauca.										
Objetivo específicos	Productos			Actividades	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
	Producto	Unidad de Medida	CANTIDAD							
1. Fortalecer las acciones pedagógicas para la enseñanza y aprendizaje del inglés en los establecimientos educativos.	1.1. Servicio de asistencia técnica en educación inicial, preescolar, básica y media.	Número de entidades y organizaciones	50	Programar en campo el esquema pedagógico, metodológico, logístico y operativo para la asistencia técnica	Número de documentos	1	\$ 145.180.000	\$ 145.180.000,00		
				Implementar proceso de asistencia técnica	Número de asistencias técnicas	50	\$ 44.388.848	\$ 2.219.442.400,00		
				Realizar evaluación de la estrategia de asistencia técnica	Número de documentos	1	\$ 145.180.000	\$ 145.180.000,00		
				SUBTOTAL					\$	2.509.802.400,00
	Valor del producto					\$	2.509.802.400,00			
	1.2. Infraestructura educativa dotada.	Número de sedes	50	Realizar dotación con material pedagógico	Número de IE	50	\$ 210.237.162	\$ 10.511.858.112,00		
				SUBTOTAL					\$	10.511.858.112,00
				Valor del producto					\$	10.511.858.112,00
	1.3. Servicio de evaluación de la calidad de la educación inicial, preescolar, básica y media.	Número de estudiantes	500	Programar en campo el esquema pedagógico, metodológico, logístico y operativo para la evaluación de estudiantes	Número de documentos	1	\$ 6.524.000,00	\$ 6.524.000,00		
				Aplicar evaluación a estudiantes	Número de estudiantes	500	\$ 712.040,00	\$ 356.020.000,00		
Evaluar el proceso de evaluación de estudiantes				Número de documentos	1	\$ 6.524.000,00	\$ 6.524.000,00			
SUBTOTAL						\$	369.068.000,00			
Valor del producto					\$	369.068.000,00				

2. Ampliar la exposición a Interacción en Inglés en contextos reales de comunicación de los docentes y estudiantes para el fortalecimiento de las habilidades de escucha, habla, escritura y lectura.	2.1. Servicio educativos de promoción del bilingüismo (Producto principal del proyecto)	Número de estudiantes	4500	Programar en campo el esquema logístico, pedagógico y operativo del proceso de inmersiones para estudiantes	Número de documentos	1	\$	29.892.000,00	\$	29.892.000,00				
				Implementar estrategia de inmersión para estudiantes.	Número de estudiantes	100	\$	8.864.496,00	\$	886.449.600,00				
				Realizar evaluación pedagógica a la estrategia de inmersiones para estudiantes.	Número de documentos	1	\$	10.978.400,00	\$	10.978.400,00				
				Implementar estrategias de apoyo pedagógico para el mejoramiento de los resultados de las pruebas externas para los grados 10° y 11°.	Número de estudiantes	4500	\$	144.590,00	\$	650.655.000,00				
				SUBTOTAL								\$	1.577.975.000,00	
				Realizar interventoría del proyecto								\$	1.693.532.480,00	
				Valor del producto								\$	3.271.507.480,00	
				3. Mejorar las competencias de los docentes para la adecuada enseñanza del Inglés.	3.1. Servicio de fortalecimiento a las capacidades de los docentes de educación inicial, preescolar, básica y media.	Numero de Docentes	100	Programar en campo el esquema pedagógico, metodológico, logístico y operativo para la evaluación de docentes	Número de documentos	1	\$	18.586.400,00	\$	18.586.400,00
								Aplicar evaluación a docentes	Número de Docentes	100	\$	1.376.232,00	\$	137.623.200,00
								Evaluar el proceso de evaluación de docentes	Número de documentos	1	\$	13.630.400,00	\$	13.630.400,00
Programar en campo el esquema pedagógico, metodológico, logístico y operativo para la formación docente.	Número de documentos	1	\$					30.500.000,00	\$	30.500.000,00				
Realizar implementación de las estrategias de formación docente.	Número de docentes	100	\$					14.651.050,00	\$	1.465.105.000,00				
Realizar evaluación pedagógica de la formación docente.	Número de documentos	1	\$					30.500.000,00	\$	30.500.000,00				
Programar en campo el esquema pedagógico, metodológico, logístico y operativo de las inmersiones para docentes	Número de documentos	1	\$					33.611.200,00	\$	33.611.200,00				
Implementar estrategia de inmersión para docentes	Número de docentes	100	\$					9.762.120,00	\$	976.212.000,00				
Realizar evaluación pedagógica de inmersiones para docentes	Número de documentos	1	\$					10.292.000,00	\$	10.292.000,00				
SUBTOTAL								\$	2.716.060.200,00					
Valor del producto								\$	2.716.060.200,00					
VALOR TOTAL ACTIVIDADES DEL PROYECTO									\$	17.684.763.712,00				
VALOR ADMINISTRACION									\$	1.752.625.062,00				
VALOR INTERVENTORIA									\$	1.693.532.480,00				
VALOR TOTAL DEL PROYECTO									\$	21.130.921.254,00				

Aprobó:


 LILIANA LAMAHONDO ANGÓ
 SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA DEPARTAMENTAL
 DEPARTAMENTO DEL CAJALÁ

Revisó: Adriano María Escobar Lema - Líder Oficina de Calidad Educativa
 Proyecto: Liliana Lamahondo Angó - Contratista oficina de Calidad Educativa 27



Nombre del Proyecto															
FORTALECIMIENTO DE LA COMPETENCIA COMUNICATIVA EN INGLÉS DE LOS ESTUDIANTES DE LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS DEL CAUCA															
Objetivo General Proyecto															
Fortalecer las habilidades comunicativas en inglés de los niños, niñas, adolescentes y jóvenes que asisten a los establecimientos educativos en el departamento del Cauca.															
Objetivo específico															
Resultados															
Producto	Unidad de Medida	CANT	No.	Actividades	UNIDAD DE MEDIDA	CANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	No.	ACCIONES	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
1.1. Servicio de asistencia técnica en educación INGLÉS, gramática, bilingüe y media.	Número de entidades y organizaciones	50	1.1.1	Programar en campo el esquema pedagógico, metodológico, logístico y operativo para la asistencia técnica	Número de documentos	1	\$ 145.180.000	\$ 145.180.000,00	1.1.1.1	Estructurar el esquema pedagógico y metodológico de la asistencia técnica.	Número de documentos	1	\$ 49.640.000	\$ 49.640.000	
									1.1.1.1	Diseño y validación del esquema pedagógico y metodológico de la asistencia técnica.	Unidad	1	\$ 19.800.000	\$ 19.800.000	
									1.1.1.2	Diseño de la estrategia de Asistencia técnica.	Unidad	1	\$ 26.794.000	\$ 26.794.000	
									No.	ACCIONES	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
									1.1.1.2	Estructurar el esquema logístico y operativo de la asistencia técnica.	Número de documentos	1	\$ 49.640.000	\$ 49.640.000	
									No.	DETALLE	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
									1.1.1.2.1	Conformación del equipo de Gestores de Bilingüismo	Unidad	1	\$ 14.880.000	\$ 14.880.000	
									1.1.1.2.2	Diseño y validación del esquema logístico y operativo de la asistencia técnica	Unidad	1	\$ 34.760.000	\$ 34.760.000	
									No.	ACCIONES	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
									1.1.1.3	Realizar jornada de capacitación para integrantes de equipo base.	Número de Jornadas	3	\$ 15.300.000	\$ 45.900.000	
									No.	DETALLE	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
									1.1.1.3.1	Planificación de la jornada de capacitación para integrantes	Unidad	1	\$ 4.580.000	\$ 4.580.000	
									1.1.1.3.2	Realizar jornadas de capacitación para integrantes	Unidad	1	\$ 10.710.000	\$ 10.710.000	
									No.	ACCIONES	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
									1.1.2	Implementar proceso de asistencia técnica	Número de IE	50	\$ 44.388.040	\$ 2.219.412.400,00	
No.	DETALLE	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL										
1.1.2.1.1	Planificación de la asistencia técnica	Unidad	1	\$ 602.943	\$ 602.943										
1.1.2.1.2	Desarrollo de las actividades de la asistencia técnica	Unidad	1	\$ 3.773.043	\$ 3.773.043										
No.	ACCIONES	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL										
1.1.3	Realizar evaluación de la estrategia de asistencia técnica	Número de IE	50	\$ 2.863.600	\$ 145.180.000,00										
No.	DETALLE	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL										
1.1.3.1	Aplicar instrumento de evaluación de la estrategia de asistencia técnica.	Número de aplicaciones	1	\$ 1.013.000	\$ 1.013.000										
No.	ACCIONES	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL										
1.1.3.1.1	Planificación de la evaluación de la estrategia de asistencia técnica.	Unidad	1	\$ 801.000	\$ 801.000										
1.1.3.1.2	Aplicación de la evaluación de la estrategia de asistencia técnica.	Unidad	1	\$ 101.000	\$ 101.000										
No.	ACCIONES	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL										
1.1.3.2	Análisis de la evaluación de estrategia de asistencia técnica.	Número de documentos	1	\$ 1.860.000	\$ 1.860.000										
No.	DETALLE	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL										
1.1.3.2.1	Consolidación de los resultados de la evaluación de la estrategia de asistencia técnica.	Unidad	1	\$ 1.607.010	\$ 1.607.010										
1.1.3.2.2	Análisis de la evaluación de la estrategia de asistencia técnica.	Unidad	1	\$ 253.000	\$ 253.000										
SUBTOTAL PRODUCTO								\$ 2.588.962.160,00							
1.2. Infraestructura educativa básica.	Número de salas	50	Realizar dotación con material pedagógico		Número de IE	50	\$ 210.237.182	\$ 10.511.858.112,00	Ver planilla AC Dotación						
			SUBTOTAL PRODUCTO								\$ 10.511.858.112,00				
1.3. Fortalecer las acciones pedagógicas para la enseñanza y aprendizaje del inglés en los establecimientos educativos.	Número de entidades y organizaciones	50	1.3.1	Programar en campo el esquema pedagógico, metodológico, logístico y operativo para la evaluación de estudiantes	Número de documentos	1	\$ 6.524.000,00	\$ 6.524.000,00	No.	ACCIONES	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
									1.3.1.1	Estructurar el esquema pedagógico y metodológico para la evaluación de estudiantes.	Número de documentos	1	\$ 3.262.000,00	\$ 3.262.000,00	
									No.	DETALLE	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
									1.3.1.1.1	Diseño y validación del esquema pedagógico y metodológico para la evaluación de estudiantes.	Unidad	1	\$ 1.304.000	\$ 1.304.000	
									1.3.1.1.2	Diseño del protocolo de aplicación de la evaluación de estudiantes.	Unidad	1	\$ 1.958.000	\$ 1.958.000	
									No.	ACCIONES	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
1.3.1.2	Estructurar el esquema logístico y operativo para la evaluación de estudiantes.	Número de documentos	1	\$ 3.262.000,00	\$ 3.262.000,00										
No.	DETALLE	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL										
1.3.1.2.1	Diseño y validación del esquema logístico y operativo de la asistencia técnica	Unidad	1	\$ 3.262.000	\$ 3.262.000										

No.	Actividades	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	No.	ACCIONES	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1.3.3	Aplicar evaluación a estudiantes	Número de estudiantes	500	\$ 712.040,00	\$ 356.020.000,00	1.3.3.1	Realizar la gestión logística de la evaluación a estudiantes	Número de documentos	1	\$ 712.040,00	\$ 712.040,00
						No.	DETALLE	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
						1.3.3.1.1	Aplicar prueba de entrada a estudiantes.	Número de aplicaciones	1	\$ 356.020,00	\$ 356.020,00
						1.3.3.1.2	Aplicar prueba de salida a estudiantes.	Número de aplicaciones	1	\$ 356.020,00	\$ 356.020,00
						No.	ACCIONES	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
						1.3.3.1	Analizar el proceso de evaluación de entrada de estudiantes.	Número de aplicaciones	1	\$ 3.262.000,00	\$ 3.262.000,00
						No.	DETALLE	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
						1.3.3.1.1	Consolidación de los resultados de la prueba de entrada a estudiantes.	Unidad	1	\$ 2.772.700	\$ 2.772.700
						1.3.3.1.2	Análisis de los resultados de la prueba de entrada a estudiantes.	Unidad	1	\$ 489.300	\$ 489.300
						No.	ACCIONES	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1.3.3.2	Analizar el proceso de evaluación de salida de estudiantes.	Número de documentos	1	\$ 3.262.000,00	\$ 3.262.000,00						
No.	DETALLE	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL						
1.3.3.2.1	Consolidación de los resultados de los resultados de la prueba de salida a estudiantes.	Unidad	1	\$ 2.772.700	\$ 2.772.700						
1.3.3.2.2	Análisis de la evaluación de los resultados de la prueba de salida a estudiantes.	Unidad	1	\$ 489.300	\$ 489.300						
SUBTOTAL PRODUCTO					\$ 356.020.000,00						
2.1.1	Programar en campo el esquema logístico, pedagógico y operativo del proceso de inserciones para estudiantes	Número de documentos	1	\$ 28.942.000,00	\$ 28.942.000,00	2.1.1.1	Estructuración del esquema pedagógico y metodológico para la inserción de estudiantes.	Número de documentos	1	\$ 14.946.000,00	\$ 14.946.000,00
						No.	DETALLE	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
						2.1.1.1.1	Diseño y validación del esquema pedagógico y metodológico de inserción de estudiantes.	Unidad	1	\$ 14.946.000	\$ 14.946.000
						No.	ACCIONES	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
						2.1.1.2	Estructuración del esquema logístico y operativo para la inserción de estudiantes.	Número de documentos	1	\$ 14.946.000,00	\$ 14.946.000,00
						No.	DETALLE	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
						2.1.1.2.1	Diseño y validación del esquema logístico y operativo de la inserción de estudiantes.	Unidad	1	\$ 14.946.000	\$ 14.946.000
						No.	ACCIONES	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
						2.1.2	Realizar la gestión de la implementación logística de inserción para estudiantes.	Unidad	1	\$ 8.861.496,00	\$ 8.861.496,00
						No.	DETALLE	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
2.1.2.1.1	Logística de implementación de la estrategia de inserción para estudiantes.	Unidad	1	\$ 7.091.597,00	\$ 7.091.597,00						
2.1.2.1.2	Operativas de implementación de la estrategia de inserción para estudiantes.	Unidad	1	\$ 1.770.898,00	\$ 1.770.898,00						
No.	ACCIONES	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL						
2.1.3	Desarrollar una comprensión práctica de la estrategia inserción de estudiantes.	Unidad	1	\$ 10.876.400,00	\$ 10.876.400,00						
No.	DETALLE	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL						
2.1.3.1.1	Aplicación de instrumento de evaluación de la estrategia inserción de estudiantes	Número de aplicaciones	1	\$ 4.762.720	\$ 4.762.720						
2.1.3.1.2	Analizar la evaluación de estrategia de inserción de estudiantes.	Número de documentos	1	\$ 6.113.680	\$ 6.113.680						
No.	ACCIONES	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL						
2.1.4	Realizar la gestión de la implementación de la estrategia de apoyo pedagógico para el mejoramiento de los resultados de las pruebas externas.	Unidad	1	\$ 144.590,00	\$ 144.590,00						
No.	DETALLE	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL						
2.1.4.1.1	Adquisición y distribución de textos escolares para el apoyo pedagógico para el mejoramiento de los resultados de las pruebas externas para los grados 10° y 11°.	Número de Textos	1	\$ 71.800	\$ 71.800						
2.1.4.1.2	Realizar acompañamiento en el uso y apropiación para textos escolares para el apoyo pedagógico para el mejoramiento de los resultados de las pruebas externas para los grados 10° y 11°.	Número de estudiantes	1	\$ 72.790	\$ 72.790						
SUBTOTAL PRODUCTO					\$ 1.577.875.000,00						

1.3. Servicio de evaluación de la calidad de la educación (Inicia, preescolar, básica y media.

Número de estudiantes 500

2. Ampliar la exposición a interacción en inglés en contextos reales de comunicación de los docentes y estudiantes para el fortalecimiento de las habilidades de escucha, habla, escritura y lectura.

2.1. Servicio educativo de promoción del bilingüismo (Producto principal del proyecto)

Número de estudiantes 450

No.	Actividades	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	No.	ACCIONES	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
3.1.1	Programar en campo el esquema pedagógico, metodológico, logístico y operativo para la evaluación de docentes	Número de documentos	1	\$ 18.586.400,00	\$ 18.586.400,00	3.1.1.1	Estructurar el esquema pedagógico y metodológico para la evaluación de docentes (Prueba de Entrada y Prueba de Salida).	Número de documentos	1	\$ 4.646.000,00	\$ 4.646.000,00
						No.	DETALLE	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
						3.1.1.1.2	Diseño y validación del esquema pedagógico y metodológico para la evaluación de docentes (Prueba de Entrada y Prueba de Salida).	Unidad	1	\$ 1.858.640	\$ 1.858.640
						3.1.1.1.3	Diseño del protocolo de aplicación de la evaluación para la evaluación de docentes (Prueba de Entrada y Prueba de Salida).	Unidad	1	\$ 2.787.960	\$ 2.787.960
						No.	ACCIONES	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
						3.1.1.2	Estructurar el esquema logístico y operativo para la evaluación de docentes (Prueba de Entrada y Prueba de Salida).	Número de documentos	1	\$ 4.646.000,00	\$ 4.646.000,00
						No.	DETALLE	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
						3.1.1.2.1	Diseño y validación del esquema logístico y operativo de la evaluación de docentes (Prueba de Entrada y Prueba de Salida).	Unidad	1	\$ 4.646.000	\$ 4.646.000
						No.	ACCIONES	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
						3.1.1.3	Estructurar el esquema pedagógico y metodológico para la evaluación de docentes (Prueba de Certificación).	Número de documentos	1	\$ 4.646.000,00	\$ 4.646.000,00
						No.	DETALLE	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
						3.1.1.3.1	Diseño y validación del esquema pedagógico y metodológico para la evaluación de docentes Prueba de certificación.	Unidad	1	\$ 1.858.640	\$ 1.858.640
						3.1.1.3.2	Diseño del protocolo de aplicación de la evaluación para la evaluación de docentes Prueba de certificación.	Unidad	1	\$ 2.787.960	\$ 2.787.960
						No.	ACCIONES	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
3.1.1.4	Estructurar el esquema logístico y operativo para la evaluación de docentes (Prueba de Certificación).	Número de documentos	1	\$ 4.646.000,00	\$ 4.646.000,00						
No.	DETALLE	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL						
3.1.1.4.1	Diseño y validación del esquema pedagógico y metodológico para la evaluación de docentes Prueba de certificación.	Unidad	1	\$ 4.646.000	\$ 4.646.000						
No.	Actividades	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	No.	ACCIONES	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
3.1.2	Aplicar evaluación a docentes	Número de Docentes	100	\$ 1.376.232,00	\$ 137.623.200,00	3.1.2.1	Realizar la gestión logística de la evaluación a docentes.	Unidad	1	\$ 1.376.232,00	\$ 1.376.232,00
						No.	DETALLE	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
						3.1.2.1.1	Aplicar prueba de entrada a docentes.	Número de aplicaciones	1	\$ 344.056,00	\$ 344.056,00
						3.1.2.1.2	Aplicar prueba de salida a docentes.	Número de aplicaciones	1	\$ 344.056,00	\$ 344.056,00
3.1.2.1.3	Aplicar prueba de certificación a docentes.	Número de aplicaciones	1	\$ 688.116,00	\$ 688.116,00						
No.	Actividades	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	No.	ACCIONES	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
3.1.3	Evaluar el proceso de evaluación de docentes	Número de documentos	1	\$ 13.630.400,00	\$ 13.630.400,00	3.1.3.1	Desarrollar una comprensión práctica del proceso de evaluación de entrada, salida y certificación de docentes.	Número de aplicaciones	1	\$ 13.630.400,00	\$ 13.630.400,00
						No.	DETALLE	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
						3.1.3.1.1	Analizar el proceso de evaluación de entrada de docentes.	Unidad	1	\$ 3.467.600,00	\$ 3.467.600,00
						3.1.3.1.2	Analizar el proceso de evaluación de salida de docentes.	Unidad	1	\$ 3.467.600,00	\$ 3.467.600,00
3.1.3.1.3	Analizar el proceso de evaluación de certificación de docentes.	Unidad	1	\$ 6.695.200,00	\$ 6.695.200,00						
No.	Actividades	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	No.	ACCIONES	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
3.1.4	Programar en campo el esquema pedagógico, metodológico, logístico y operativo para la formación docente.	Número de documentos	1	\$ 30.500.000,00	\$ 30.500.000,00	3.1.4.1	Estructurar el esquema pedagógico y metodológico para la formación docente.	Número de documentos	1	\$ 15.250.000	\$ 15.250.000
						No.	DETALLE	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
						3.1.4.1.1	Diseño y validación del esquema pedagógico y metodológico para la formación docente.	Unidad	1	\$ 15.250.000	\$ 15.250.000
						No.	ACCIONES	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
						3.1.4.2	Estructurar el esquema logístico y operativo de para la formación docente.	Número de documentos	1	\$ 15.250.000	\$ 15.250.000
						No.	DETALLE	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
3.1.4.2.1	Diseño y validación del esquema logístico y operativo de la formación docente.	Unidad	1	\$ 15.250.000	\$ 15.250.000						
No.	Actividades	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	No.	ACCIONES	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
3.1.5	Realizar implementación de las estrategias de formación docente.	Número de docentes	100	\$ 14.601.000,00	\$ 1.460.100.000,00	3.1.5.1	Realizar la gestión de la implementación de la estrategia de formación docente.	Unidad	1	\$ 14.601.000,00	\$ 14.601.000,00
						No.	DETALLE	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
						3.1.5.1.1	Desarrollar el proceso de formación para el fortalecimiento de las habilidades comunicativas en inglés.	Unidad	1	\$ 11.730.840,00	\$ 11.730.840,00
						3.1.5.1.2	Desarrollar el proceso de formación para la implementación en metodología para la enseñanza del inglés, uso de recursos educativos, Aplicación del currículo sugerido de inglés y preparación para el examen de título de la Prueba Saber 11.	Unidad	1	\$ 2.869.210,00	\$ 2.869.210,00

3. Mejorar las competencias de los docentes para la adecuada enseñanza del inglés.

3.1. Servicio de fortalecimiento a las capacidades de los docentes de educación inicial, preescolar, básica y media.

Número de docentes

100

No.	Actividades	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	No.	ACCIONES	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
3.1.6	Realizar evaluación pedagógica de la formación docente.	Número de documentos	1	\$ 30.500.000,00	\$ 30.500.000,00	3.1.6.1	Aplicar instrumento de evaluación de la estrategia para la formación docente.	Número de aplicaciones	1	\$ 15.250.000	\$ 15.250.000
						No. DETALLE	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
						3.1.6.1.1	Planificación de evaluación de la estrategia para la formación docente.	Unidad	1	\$ 12.902.500	\$ 12.902.500
						3.1.6.1.2	Aplicación de la evaluación de la estrategia para la formación docente.	Unidad	1	\$ 2.347.500	\$ 2.347.500
						No. ACCIONES	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
						3.1.6.2	Análisis de la evaluación de estrategia para la formación docente.	Número de documentos	1	\$ 15.250.000	\$ 15.250.000
						No. DETALLE	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
3.1.6.2.1	Consolidación de los resultados de la evaluación de la estrategia de formación docente.	Unidad	1	\$ 12.902.500	\$ 12.902.500						
3.1.6.2.2	Análisis de la evaluación de la estrategia de formación docente.	Unidad	1	\$ 2.347.500	\$ 2.347.500						
No. Actividades	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	No.	ACCIONES	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
3.1.7	Proponer en campo el esquema pedagógico, metodológico, logístico y operativo de las intervenciones para docentes.	Número de documentos	1	\$ 33.611.200,00	\$ 33.611.200,00	3.1.7.1	Estructuración del esquema pedagógico y metodológico para la formación de docentes.	Número de documentos	1	\$ 16.805.600,00	\$ 16.805.600,00
						No. DETALLE	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
						3.1.7.1.1	Diseño y validación del esquema pedagógico y metodológico para la formación para docentes.	Unidad	1	\$ 16.805.600	\$ 16.805.600
						No. ACCIONES	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
						3.1.7.2	Estructuración del esquema logístico y operativo para la formación de docentes.	Número de documentos	1	\$ 16.805.600,00	\$ 16.805.600,00
No. DETALLE	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL							
3.1.7.2.1	Diseño y validación del esquema logístico y operativo para la formación para docentes.	Unidad	1	\$ 16.805.600	\$ 16.805.600						
No. Actividades	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	No.	ACCIONES	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
3.1.8	Implementar estrategia de intervención para docentes.	Número de docentes	100	\$ 8.762.120,00	\$ 876.212.000,00	3.1.8.1	Realizar la gestión de la implementación logística de intervención para docentes.	Unidad	1	\$ 8.762.120,00	\$ 8.762.120,00
						No. DETALLE	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
						3.1.8.1.2	Logística de implementación de la estrategia de intervención para docentes.	Unidad	1	\$ 7.809.696,00	\$ 7.809.696,00
						3.1.8.1.3	Materiales de implementación de la estrategia de intervención para docentes.	Unidad	1	\$ 1.952.424,00	\$ 1.952.424,00
No. Actividades	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	No.	ACCIONES	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
3.1.9	Realizar evaluación pedagógica de intervenciones para docentes.	Número de documentos	1	\$ 10.260.000,00	\$ 10.260.000,00	3.1.9.1	Desarrollar una comprensión práctica de la estrategia intervención de docentes.	Unidad	1	\$ 10.260.000,00	\$ 10.260.000,00
						No. DETALLE	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
						3.1.9.1.1	Aplicación de instrumento de evaluación de la estrategia intervención para docentes.	Número de aplicaciones	1	\$ 8.233.000	\$ 8.233.000
						3.1.9.1.2	Análisis de la evaluación de estrategia de intervención para docentes.	Número de documentos	1	\$ 2.026.400	\$ 2.026.400
SUBTOTAL PRODUCTO					\$	3.716.066.388,60					
VALOR TOTAL ACTIVIDADES DEL PROYECTO					\$	17.481.743.712,60					

ANÁLISIS DE COSTOS - DOTACIONES

Metodología de Selección de precios

Promedio aritmético a partir de dos cotizaciones

ANÁLISIS DE COSTOS
DOTACIÓN

COLECCIONES, TEXTOS Y FUNGIBLES SI E	UNIDAD	CANTIDAD	COTIZACIÓN 1		COTIZACIÓN 2		PROMEDIO VALOR UNITARIO	PROMEDIO
			VALOR UNITARIO	SUBTOTAL	VALOR UNITARIO	SUBTOTAL		
ADQUISICIÓN Y DISTRIBUCIÓN DE COLECCIONES DE CONTENIDOS EDUCATIVOS EN CALIDAD DE BIBLIOTECA PARA PRIMARIA (6 POR ICD)	COLECCIÓN	300	\$ 858.400	\$ 257.520.000	\$ 958.400	\$ 286.520.000	\$ 904.000	\$ 269.200.000
ADQUISICIÓN Y DISTRIBUCIÓN DE MATERIAL DE TRABAJO PARA ESTUDIANTES DE LAS COLECCIONES DE CONTENIDOS EDUCATIVOS POR ESTABLECIMIENTO EDUCATIVO PARA PRIMARIA UN CUADERNILLO POR	CUADERNILLO DE TRABAJO	17.567	\$ 58.200	\$ 1.030.966.400	\$ 64.200	\$ 1.138.538.100	\$ 61.750	\$ 1.084.763.250
ADQUISICIÓN Y DISTRIBUCIÓN DE TEXTOS ESCOLARES PARA ESTUDIANTES DE LOS GRADOS 9°, 1° Y 8°.	TEXTO PARA ESTUDIANTE	5.380	\$ 68.200	\$ 370.834.000	\$ 74.200	\$ 398.734.000	\$ 71.800	\$ 386.364.000
ADQUISICIÓN Y DISTRIBUCIÓN DE TEXTOS ESCOLARES PARA ESTUDIANTES DE LOS GRADOS 9°, 10° Y 11°.	TEXTO PARA ESTUDIANTE	3.860	\$ 62.200	\$ 240.778.000	\$ 64.200	\$ 248.638.000	\$ 63.300	\$ 250.968.000
ADQUISICIÓN Y DISTRIBUCIÓN DE LIBRO FUNGIBLE (WORKBOOK) PARA ESTUDIANTES DE LOS GRADOS 6°, 7° Y 8°.	CUADERNILLO DE TRABAJO	16.760	\$ 72.200	\$ 1.210.872.000	\$ 70.200	\$ 1.178.436.000	\$ 71.250	\$ 1.166.000.000
ADQUISICIÓN Y DISTRIBUCIÓN DE LIBRO FUNGIBLE (WORKBOOK) PARA ESTUDIANTES DE LOS GRADOS 9°, 10° Y 11°.	CUADERNILLO DE TRABAJO	7.818	\$ 58.200	\$ 454.809.600	\$ 58.200	\$ 454.596.700	\$ 58.250	\$ 458.200.700
ADQUISICIÓN Y DISTRIBUCIÓN DE TEXTOS GUÍA PARA LOS DOCENTES DE LOS GRADOS 9°, 1° Y 8°	TEXTOS PARA DOCENTES	400	\$ 283.200	\$ 127.284.000	\$ 281.000	\$ 122.400.000	\$ 287.100	\$ 124.914.000
ADQUISICIÓN Y DISTRIBUCIÓN DE TEXTOS GUÍA PARA LOS DOCENTES DE LOS GRADOS 9°, 10° Y 11°	TEXTOS PARA DOCENTES	201	\$ 243.200	\$ 48.883.200	\$ 241.000	\$ 48.402.000	\$ 242.100	\$ 47.730.000
SUBTOTAL				\$ 3.268.422.120		\$ 3.588.358.800		\$ 2.418.412.868

DOTACIÓN PARA AMBIENTE DE APRENDIZAJE SI E	UNIDAD	CANTIDAD	COTIZACIÓN 1		COTIZACIÓN 2		PROMEDIO VALOR UNITARIO	PROMEDIO
			VALOR UNITARIO	SUBTOTAL	VALOR UNITARIO	SUBTOTAL		
MUEBLE DE ALMACENAMIENTO	UNIDAD	50	\$ 1.739.200	\$ 86.960.000	\$ 1.817.200	\$ 90.860.000	\$ 1.678.250	\$ 83.912.500
SET DE JUEGOS DIDÁCTICOS, POSTERS Y FLASH CARDS	UNIDAD	50	\$ 2.804.200	\$ 140.210.000	\$ 2.585.400	\$ 129.270.000	\$ 2.749.800	\$ 137.490.000
COLECCIÓN DE LECTURA (PLAN LECTOR Y DICCIONARIOS)	COLECCIÓN	50	\$ 6.889.400	\$ 344.470.000	\$ 6.521.800	\$ 326.090.000	\$ 6.510.000	\$ 325.530.000
SEÑALÉTICA (COMANDOS - INCLUIE INSTALACIÓN SEÑALÉTICA)	SET	50	\$ 5.026.800	\$ 251.340.000	\$ 5.136.200	\$ 256.810.000	\$ 5.081.500	\$ 254.075.000
				\$ 322.786.000		\$ 323.970.000		\$ 323.378.000

DOTACIÓN PARA AMBIENTE DE APRENDIZAJE SI E	UNIDAD	CANTIDAD	COTIZACIÓN 1		COTIZACIÓN 2		PROMEDIO VALOR UNITARIO	PROMEDIO
			VALOR UNITARIO	SUBTOTAL	VALOR UNITARIO	SUBTOTAL		
AGENCIA DE ACCESO PARA PLATAFORMA EDUCATIVA BILINGÜE PARA LA ENSEÑANZA DEL INGLÉS PARA ESTUDIANTES	UNIDAD	30210	\$ 138.108	\$ 4.172.144.814	\$ 136.200	\$ 4.108.001.180	\$ 137.157,00	\$ 4.090.003.000
				\$ 4.172.144.814		\$ 4.108.001.180		\$ 4.090.003.000

DOTACIÓN PARA AMBIENTE DE APRENDIZAJE SI EGO	UNIDAD	CANTIDAD	COTIZACIÓN 1		COTIZACIÓN 2		PROMEDIO VALOR UNITARIO	PROMEDIO
			VALOR UNITARIO	SUBTOTAL	VALOR UNITARIO	SUBTOTAL		
COMPUTADOR	UNIDAD	50	\$ 6.894.800	\$ 344.740.000	\$ 6.596.800	\$ 329.840.000	\$ 6.745.700	\$ 337.290.000
VIDEO BEAM	UNIDAD	50	\$ 5.439.800	\$ 271.990.000	\$ 5.024.700	\$ 251.235.000	\$ 5.491.750	\$ 271.567.500
PARLANTE	UNIDAD	50	\$ 888.400	\$ 44.420.000	\$ 796.800	\$ 39.840.000	\$ 842.100	\$ 42.405.000
PUNTO DE ACCESO PORTABLE	UNIDAD	50	\$ 12.581.800	\$ 629.090.000	\$ 11.680.197	\$ 584.009.850	\$ 12.301.000	\$ 614.054.850
SUBTOTAL				\$ 1.089.248.700		\$ 1.014.924.850		\$ 1.276.324.100

TOTAL COTIZACIÓN No. 1 \$ 10.508.338.261 TOTAL COTIZACIÓN No. 2 \$ 10.454.386.948

Promedio cotizaciones	\$ 10.511.852.112
Promedio cotizaciones por sede	\$ 210.237.182,2



Nombre del Proyecto	FORTALECIMIENTO DE LA COMPETENCIA COMUNICATIVA EN INGLÉS DE LOS ESTUDIANTES DE LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS DEL CAUCA.
---------------------	---

CÁLCULO DE ADMINISTRACIÓN

1. PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN - CONTRATACIÓN POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS

CONCEPTO	FORMACIÓN REQUERIDA + EXPERIENCIA	PERFIL	CANTIDAD	COSTO MESES SIN PRESTACIONES	DEDICACIÓN	DURACIÓN MESES	FACTOR PRESTACIONAL	VALOR MENSUAL	SUBTOTAL
PERSONAL ADMINISTRATIVO									
COORDINADOR GENERAL (Directivo Tipo 4)*	Alternativa 1 TP + POS + 36 MEL Alternativa 2: TP + 48 MEL	Alternativa 1: Un (1) profesional con título de pregrado en área de conocimiento en Economía, administración, contaduría y afines o Ciencias de la educación o Ingeniería, arquitectura, urbanismo y afines o Ciencias sociales y humanas. Con postgrado en las áreas de en área de conocimiento en Economía, administración, contaduría y afines o Ciencias de la educación o Ciencias sociales y humanas y 36 meses de experiencia laboral. Alternativa 2: Un (1) profesional con título de pregrado en Área de conocimiento en Economía, administración, contaduría y afines o Ciencias de la educación o Ingeniería, arquitectura, urbanismo y afines o Ciencias sociales y humanas y 48 meses de experiencia laboral.	1	\$ 11.456.638,00	50%	18	1,52	\$ 8.701.317,00	\$ 156.623.706,00
COORDINADOR ACADEMICO (Profesional Tipo 5)*	Alternativa 1: TP + POS + 24 MEL Alternativa 2: TP +36 MEL En cualquiera de las dos alternativas debe tener Certificación vigente del idioma inglés en un nivel mínimo de B2.	Alternativa 1: Dos (2) profesionales con título de pregrado en Área de conocimiento en Economía, administración, contaduría y afines o Ciencias de la educación o Ingeniería, arquitectura, urbanismo y afines o Ciencias sociales y humanas; con postgrado en las áreas de en área de conocimiento en Economía, administración, contaduría y afines o Ciencias de la educación o Ciencias sociales y humanas; con certificación vigente del idioma inglés en un nivel mínimo de B2 y 12 meses de experiencia laboral. Alternativa 2: Dos (2) profesionales con título de pregrado en Área de conocimiento en Economía, administración, contaduría y afines o Ciencias de la educación o Ingeniería, arquitectura, urbanismo y afines o Ciencias sociales y humanas; con certificación vigente del idioma inglés en un nivel mínimo de B2 y 24 meses de experiencia laboral.	2	\$ 6.709.832,00	60%	18	1,52	\$ 6.115.341,00	\$ 220.152.276,00
COORDINADOR OPERATIVO (Profesional Tipo 5)*	Alternativa 1: TP + POS + 24 MEL Alternativa 2: TP +36 MEL	Alternativa 1: Dos (2) profesionales con título de pregrado en área de conocimiento en Economía, administración, contaduría y afines o Ciencias de la educación o Ingeniería, arquitectura, urbanismo y afines o Ciencias sociales y humanas o Bellas artes, Ciencias básicas o Naturales con postgrado en las áreas de en área de conocimiento en Economía, administración, contaduría y afines o Ciencias de la educación o Ingeniería, arquitectura, urbanismo y afines o Ciencias sociales y humanas; y 24 meses de experiencia laboral. Alternativa 2: Dos (2) profesionales con título de pregrado en área de conocimiento en Economía, administración, contaduría y afines o Ciencias de la educación o Ingeniería, arquitectura, urbanismo y afines o Ciencias sociales y humanas; con postgrado en las áreas de en área de conocimiento en Economía, administración, contaduría y afines o Ciencias de la educación o Ingeniería, arquitectura, urbanismo y afines o Ciencias sociales y humanas; con certificación vigente del idioma inglés en un nivel mínimo de B2 y 6 meses de experiencia laboral.	2	\$ 6.709.832,00	50%	18	1,52	\$ 5.096.117,00	\$ 183.460.212,00
APOYO ACADEMICO (Profesional Tipo 2)*	Alternativa 1: TP + POS + 12 MEL Alternativa 2: TP +24 MEL	Alternativa 1: Cuatro (4) profesional con título de pregrado en área de conocimiento en Economía, administración, contaduría y afines o Ciencias de la educación o Ingeniería, arquitectura, urbanismo y afines o Ciencias sociales y humanas; con postgrado en las áreas de en área de conocimiento en Economía, administración, contaduría y afines o Ciencias de la educación o Ciencias sociales y humanas; con certificación vigente del idioma inglés en un nivel mínimo de B2 y 6 meses de experiencia laboral. Alternativa 2: Cuatro (4) profesionales con título de pregrado en área de conocimiento en Economía, administración, contaduría y afines o Ciencias de la educación o Ingeniería, arquitectura, urbanismo y afines o Ciencias sociales y humanas; con certificación vigente del idioma inglés en un nivel mínimo de B2 y 12 meses de experiencia laboral.	4	\$ 5.162.250,00	50%	16	1,52	\$ 3.920.729,00	\$ 200.926.656,00

PERSONAL TÉCNICO									
AUXILIAR ADMINISTRATIVO (Profesional Tipo 1)*	<p>Alternativa 1: TP Alternativa 2: TFTG + 24 MEL Alternativa 3: TFT + 12 MEL Alternativa 4: 2 años de ES+ 12 MEL</p>	<p>Alternativa 1: Dos (2) profesional con título de pregrado en área de conocimiento en Economía, administración, contaduría y afines o Ciencias de la educación o Ingeniería, arquitectura, urbanismo y afines o Ciencias sociales y humanas; con postgrado en las áreas de en área de conocimiento en Economía, administración, contaduría y afines o Ciencias de la educación o Ingeniería, arquitectura, urbanismo y afines o Ciencias sociales y humanas.</p> <p>Alternativa 2: Dos (2) tecnólogo en área de conocimiento en Economía, administración, contaduría y afines o Ciencias de la educación o Ingeniería, arquitectura, urbanismo y afines o Ciencias sociales y humanas y 24 meses de experiencia laboral.</p> <p>Alternativa 3: Dos (2) técnico en área de conocimiento en Economía, administración, contaduría y afines o Ciencias de la educación o Ingeniería, arquitectura, urbanismo y afines o Ciencias sociales y humanas y 12 meses de experiencia laboral.</p>	2	\$ 4.462.600,00	70%	18	1,52	\$ 4.745.083,00	\$ 170.822.988,00
APOYO OPERATIVO (Profesional Tipo 1)*	<p>Alternativa 1: TP Alternativa 2: TFTG + 24 MEL Alternativa 3: TFT + 12 MEL Alternativa 4: 2 años de ES+ 12 MEL</p>	<p>Alternativa 1: Cuatro (4) profesional con título de pregrado en área de conocimiento en Economía, administración, contaduría y afines o Ciencias de la educación o Ingeniería, arquitectura, urbanismo y afines o Ciencias sociales y humanas; con postgrado en las áreas de en área de conocimiento en Economía, administración, contaduría y afines o Ciencias de la educación o Ingeniería, arquitectura, urbanismo y afines o Ciencias sociales y humanas.</p> <p>Alternativa 2: Cuatro (4) tecnólogo en área de conocimiento en Economía, administración, contaduría y afines o Ciencias de la educación o Ingeniería, arquitectura, urbanismo y afines o Ciencias sociales y humanas y 24 meses de experiencia laboral.</p> <p>Alternativa 3: Cuatro (4) técnico en área de conocimiento en Economía, administración, contaduría y afines o Ciencias de la educación o Ingeniería, arquitectura, urbanismo y afines o Ciencias sociales y humanas y 12 meses de experiencia laboral.</p> <p>Alternativa 4: Cuatro (4) estudiante de pregrado en mínimo 4 semestre en área de conocimiento en Economía, administración, contaduría y afines o Ciencias de la educación o Ingeniería, arquitectura, urbanismo y afines o Ciencias sociales y humanas y</p>	4	\$ 4.462.600,00	71%	15	1,52	\$ 4.812.869,00	\$ 288.772.140,00
									\$ 1.270.767.978,00
TOTAL PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN									\$ 1.270.767.978,00

GA STO 8 PERSONALES						
ITEM	GA STO 8 GENERALES	DETALLE	CANT.	VALOR	MESES	VALOR TOTAL
1	Equipos de Cómputo (Arrendamiento)	<p>Las características mínimas planteadas son:</p> <p>Procesador: Celeron, Intel Core i3 o superior o procesador AMD Ryzen 3 o superior. Memoria RAM: 8GB de RAM DDR3. Sistema Operativo: Windows 10 o superior para garantizar compatibilidad con futuras actualizaciones de software. Almacenamiento: Disco duro de 256GB. Pantalla: Pantalla HD de 10 pulgadas o superior. Conectividad: Wi-Fi 5 o superior para mayor velocidad de Internet. Bluetooth 3.1 o superior para compatibilidad con dispositivos inalámbricos. Puertos: Al menos 1 puerto HDMI para conectividad con pantallas externas. USB 2.0 o superior. Conector de audio de 3.5 mm para auriculares o micrófono. Gráficos: Tarjeta gráfica integrada (suficiente para tareas básicas). Batería: Batería de duración (mínimo de 2 horas de autonomía). Teclado y Touchpad: Teclado y touchpad funcional en el Laptop</p>	15	\$ 326.950	18	\$ 88.276.500
2	Equipos de Cómputo Monitor (Arrendamiento)	Monitor entre 24" a 32"	15	\$ 75.072	18	\$ 20.269.440

3	Video Beam(Arendamiento)	Las características mínimas planteadas son: Brillo de 3,400 lúmenes Resolución Nativa XGA (1024 X768) Relación de aspecto 4:3 Contraste 15,000:1 Tipo de Pantalla 3LCD Tipo de lámpara 210W UHE build Vida útil de la lámpara : 6,000 horas Conectividad: HDMI, VGA, USB, RCA, RS232 Consumo de energía : 345.Watts	7	\$	278.500	18	\$	35.091.000	
4	Baño con Micrófono	Baño autoamplificado Micrófono	2	\$	693.569	10	\$	13.871.372	
5	Impresora Multifuncional (Arendamiento)	Las características mínimas planteadas son: - Impresora Multifunción Láser Color - Customizable and color ready - Imprime hasta 45 ppm, copia, escaneo, fax - Res. máx. de impresión 1200x1200 dpi - Capacidad de papel hasta 4.700 páginas - Controla fácilmente tu MFP con el panel de operación inteligente de 9.1"	2	\$	1.269.034	18	\$	45.685.224	
6	Transporte Trimestre Especial de Pasajeros II (Zona 5) Deacuerdo al catálogo de Colombia compra eficiente. * Ver Postafa Catálogo AMP Transporte	Este sistema de transporte garantiza el acceso eficiente a los establecimientos, permitiendo que los profesionales del proyecto asistan a actividades, talleres y eventos relacionados en la ejecución del proyecto. Además, la planificación y gestión adecuadas del transporte aseguran que los horarios y rutas se alineen con las necesidades del proyecto.	8	\$	689.874	17	\$	93.822.912	
7	Útiles, papelería y fotocopias * Ver Postafa Detallado Administración	Los útiles, la papelería y las fotocopias juegan un papel crucial en la planificación y ejecución de las actividades. Los útiles, como bolígrafos, cuadernos y organizadores, son necesarios para la toma de notas, la elaboración de informes y la planificación de tareas. En conjunto, estos elementos contribuyen a una gestión más organizada y eficiente del proyecto, potenciando la colaboración y el logro de objetivos.	1	\$	3.995.000	18	\$	71.909.999	
8	Alquiler oficina	El alquiler de una oficina adecuada con mobiliario adecuado es esencial para crear un ambiente de trabajo funcional y colaborativo para la interventoría del proyecto, esta deberá contar al menos con:	1	\$	3.122.230	18	\$	56.200.140	
9	Almacenamiento y bodegaje	El almacenamiento y bodegaje juegan un papel fundamental para asegurar la correcta gestión de materiales y herramientas necesarias para su implementación. Un sistema de almacenamiento eficiente permite clasificar y resguardar libros, recursos digitales, materiales didácticos y equipos audiovisuales, facilitando su acceso y preservación. Además, un bodegaje adecuado asegura que los insumos estén en condiciones óptimas para su uso, minimizando el riesgo de deterioro y pérdida. Esta deberá contar al menos con: - Baño - Área de: 200m2 Aproximadamente.	1	\$	4.343.310	6	\$	26.059.861	
10	Dotación logística y material de identificación * Ver Postafa Detallado Administración	Dotación logística y el material de identificación son aspectos clave para su éxito y visibilidad.	1	\$	11.555.636	N/A	\$	11.555.636	
11	Auxilio de conectividad	El auxilio de conectividad se convierte en un componente esencial para potenciar el aprendizaje y la comunicación en dos idiomas. La implementación de recursos tecnológicos, como acceso a internet, esta conectividad no solo permite la realización de actividades colaborativas y el intercambio de experiencias.	15	\$	75.000	17	\$	19.125.000	
SUB-TOTAL								\$	431.887.084,00

							TOTAL ADMINISTRACIÓN	\$	1.752.825.082,00
--	--	--	--	--	--	--	-----------------------------	----	-------------------------

* Valores definidos acorde con la escala de asignación básica de los empleados públicos al servicio de la Administración Central del Departamento del Cauca, establecidos en el Decreto 0268-04-2024, aún vigente a la fecha.

CONVENCIONES

Administración Útiles, papelería y fotocopias						
ITEM	GA STOS GENERALES	DETALLE	CANT.	VALOR	MESES	VALOR TOTAL
1	Caja de Resmas de Papel Tamaño Carta	Caja de resma de papel tamaño carta. Cantidad total 10 unidades de resmas. Calidad de 75 gr perfecto impresiones.	7	\$ 199.495	18	\$ 25.136.370
2	Caja de Resmas de Papel Tamaño Oficio	Caja de resma de papel tamaño oficio. Cantidad total 10 unidades de resmas. Calidad de 75 gr perfecto impresiones.	3	\$ 293.900	3	\$ 2.645.100
3	Caja para archivo referencia	Caja para archivo X300 sin impresión. Ideal para almacenar archivos con doble pared, doble fondo, tapa y agujeros de sujeción. X 10 unidades	7	\$ 98.500	18	\$ 12.411.000
4	Notas autoadhesivas estándar/ taco/ bloque/ cubo de mínimo 100 hojas	CARACTERÍSTICAS: Auto adhesivo y desprendible, Hojas de 5 colores Neón, Bond 75g Paquete x 320 Hojas Tamaño: 7.6 x 7.6 x 3 cms Colores: Amarilla, Rosado, Naranja, Verde, Durazno CARACTERÍSTICAS: Auto adhesivo y desprendible, Hojas de 5 colores Neón, Bond 75g Paquete x 400 hojas Tamaño: 3.8 x 3.8 cms Colores: Verde limón, fucsia, naranja y amarillo. CARACTERÍSTICAS: Auto adhesivo y desprendible, Hojas de 4 colores Neón, Bond 75g	10	\$ 5.900	18	\$ 1.062.000
5	Legajador AZ	Carpeta Legajador Aceta Az Archivador Carta X 10 Unidades	40	\$ 69.956	1	\$ 2.798.220
6	Sobre de manila carta paquete x 100	Sobre Manila tamaño Carta (25 x 31) Paquete x 100	7	\$ 24.200	1	\$ 189.400
7	Sobre de manila extra oficio paquete x 50	Sobre Manila tamaño oficio Especial (25 x 31) Paquete x 101	6	\$ 35.200	1	\$ 211.200
8	Caja de Lapicero Negro	Bolígrafos - Lapiceros Caja X 12- Negro	3	\$ 16.851	18	\$ 909.954
9	Caja de Lapicero Azul	Bolígrafos - Lapiceros Caja X 12- Azul	3	\$ 16.900	18	\$ 912.600
10	Legajador Plástico	Gancho Legajador Plástico X 80 Unidades	10	\$ 39.824	18	\$ 7.168.320
11	Carpetas de Cartón	Cubierta Legajadora, Tamaño Oficio, Cartón Kraft	420	\$ 8.690	4	\$ 14.599.200
12	Cinta transparente	Cinta Gruesa Adhesiva Transparente 48 X 200m X6 Und	20	\$ 118.500	1	\$ 2.370.000
13	Pegamento	Pegante barra x 40g	40	\$ 7.100	6	\$ 1.704.000
14	Gancho Clip	Gancho Clip Lotero 51mm Caja x 12	5	\$ 19.600	1	\$ 99.000
15	Gancho Clip	Gancho Clip Metálico Mariposa Caja x 50	40	\$ 7.600	3	\$ 912.000
16	Clip plastificado	Gancho Clip Caja x 100	40	\$ 5.900	2	\$ 472.000
17	Ganchos para cosedora	Gancho para cosedora	35	\$ 1.800	2	\$ 126.000
18	Resaltadores	Resaltadores de larga duración	30	\$ 4.500	4	\$ 540.000
19	Tabla portapapeles	Carpeta Portapapeles con Clip metálico	21	\$ 70.983	1	\$ 1.658.635
PROMEDIO						\$ 3.995.000

Administración Dotación logística y material de identificación					
ITEM	GA STOS GENERALES	DETALLE	CANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Chaleco de identificación Personal mínimo	Chaleco confeccionado en Drill Twill, modelo básico con cierre central y dos bolsillos sencillos al frente en la parte baja, cuenta con un estampado tipo bolsillo al frente (logo y texto) y un estampado solo con texto en la espalda.	15	\$ 118.500	\$ 1.777.500
2	Chaleco de identificación Gestores de Bilingüismo	Chaleco confeccionado en Drill Twill, modelo básico con cierre central y dos bolsillos sencillos al frente en la parte baja, cuenta con un estampado tipo bolsillo al frente (logo y texto) y un estampado solo con texto en la espalda.	21	\$ 118.500	\$ 2.488.500
3	Lapicero	Lapicero con logo institucional.	36	\$ 4.500	\$ 162.000
4	Cuaderno	Cuaderno (Argollado, pasta dura full color, 80 páginas cuadrículadas).	36	\$ 94.755	\$ 3.411.180
5	Tote Bag	Tote Bag brandeada con logo institucional y del proyecto.	15	\$ 88.919	\$ 1.333.785
6	USB	Capacidad de almacenamiento de 8GB. Conectividad USB 3.0. Tipo de conector: USB A. Recomendado para transferencias de alta velocidad. Liviano e ideal para transportar todo tipo de archivos.	15	\$ 79.645	\$ 1.194.671
7	Pendón	Pendón de identificación	6	\$ 198.000	\$ 1.188.000
Total					\$ 11.555.636

Nombre del Proyecto	FORTALECIMIENTO DE LA COMPETENCIA COMUNICATIVA EN INGLÉS DE LOS ESTUDIANTES DE LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS DEL CAUCA.
----------------------------	---

CÁLCULO DEL FACTOR PRESTACIONAL		
1	HONORARIOS MENSUAL BÁSICO	100,00%
2	PRESTACIONES SOCIALES	
2.1	Prima mensual	8,33%
2.2	Cesantía mensual	8,33%
2.3	Intereses de cesantías	1,00%
2.5	Salud	8,50%
2.6	Pensión	12,00%
2.5	Riesgos profesionales	2,60%
2.7	SENA	0,00%
2.8	ICBF	0,00%
2.9	Caja de compensación familiar	4,00%
2.10	Vacaciones	4,17%
2.11	Pólizas	0,00%
2.12	Dotación	0,00%
2.13	Indemnización	0,00%
2.14	Personal profesional no facturado	3,00%
2.15	Asesoría jurídica	0,00%
2.16	Otros	0,00%
TOTAL PRESTACIONES SOCIALES		51,90%
TOTAL		152%

<https://www.mintrabajo.gov.co/empleo-y-pensiones/empleo/subdireccion-de-formalizacion-y-proteccion-del->

Tempo Completo	Empleador/s	Trabajador/s	Total
Pensiones	12%	4%	16%
Riesgos laborales - Nivel III	2,60%		2,60%
Cajas de Compensación	4%		4%
Total	25%		33%



Nombre del Proyecto	FORTALECIMIENTO DE LA COMPETENCIA COMUNICATIVA EN INGLÉS DE LOS ESTUDIANTES DE LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS DEL CAUCA.
---------------------	---

CALCULO DE INTERVENCIÓN

1. PERSONAL DE INTERVENCIÓN - CONTRATACIÓN POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS

CONCEPTO	FORMACIÓN REQUERIDA * EXPERIENCIA	PERFIL	CANTIDAD	COSTO MES SIN IVA (CLASIFICACIÓN)	DEDICACIÓN	DURACIÓN en meses	FACTOR MULTIPLICACION	VALOR MENSUAL	SUBTOTAL
COORDINADOR DE INTERVENCIÓN (Directivo Tipo 4)*	Alternativa 1: 1P + POS + 36 MEL Alternativa 2: 1P + 48 MEL	Alternativa 1: Un (1) profesional con título de pregrado en área de conocimiento en Economía, administración, contaduría y afines o Ciencias de la educación o Ingeniería, arquitectura, urbanismo y afines o Ciencias sociales y humanas. Con postgrado en las áreas de un área de conocimiento en Economía, administración, contaduría y afines o Ciencias de la educación o Ciencias sociales y humanas y 36 meses de experiencia laboral. Alternativa 2: Un (1) profesional con título de pregrado en área de conocimiento en Economía, administración, contaduría y afines o Ciencias de la educación o Ingeniería, arquitectura, urbanismo y afines o Ciencias sociales y humanas y 48 meses de experiencia laboral.	1	\$ 11.496.638,00	50%	19	1,79	\$ 10.253.691	\$ 194.820.129,00
COORDINADOR ACADÉMICO DE INTERVENCIÓN (Profesional Tipo 5)*	Alternativa 1: 1P + POS + 24 MEL Alternativa 2: 1P + 36 MEL	Alternativa 1: Un (1) profesional con título de pregrado en área de conocimiento en Economía, administración, contaduría y afines o Ciencias de la educación o Ingeniería, arquitectura, urbanismo y afines o Ciencias sociales y humanas. Con postgrado en las áreas de un área de conocimiento en Economía, administración, contaduría y afines o Ciencias de la educación o Ingeniería, arquitectura, urbanismo y afines o Ciencias sociales y humanas y 24 meses de experiencia laboral. Alternativa 2: Un (1) profesional con título de pregrado en área de conocimiento en Economía, administración, contaduría y afines o Ciencias de la educación o Ingeniería, arquitectura, urbanismo y afines o Ciencias sociales y humanas y 36 meses de experiencia laboral.	2	\$ 6.700.832,00	50%	19	1,79	\$ 6.006.300	\$ 228.201.388,00
COORDINADOR OPERATIVO DE INTERVENCIÓN (Profesional Tipo 5)*	Alternativa 1: 1P + POS + 24 MEL Alternativa 2: 1P + 36 MEL	Alternativa 1: Un (1) profesional con título de pregrado en área de conocimiento en Economía, administración, contaduría y afines o Ciencias de la educación o Ingeniería, arquitectura, urbanismo y afines o Ciencias sociales y humanas. Con postgrado en las áreas de un área de conocimiento en Economía, administración, contaduría y afines o Ciencias de la educación o Ingeniería, arquitectura, urbanismo y afines o Ciencias sociales y humanas y 24 meses de experiencia laboral. Alternativa 2: Un (1) profesional con título de pregrado en área de conocimiento en Economía, administración, contaduría y afines o Ciencias de la educación o Ingeniería, arquitectura, urbanismo y afines o Ciencias sociales y humanas y 36 meses de experiencia laboral.	1	\$ 6.700.832,00	50%	19	1,79	\$ 6.006.300	\$ 114.100.693,00
APOYO ACADÉMICO DE INTERVENCIÓN (Profesional Tipo 2)*	Alternativa 1: 1P + POS + 12 MEL Alternativa 2: 1P + 24 MEL	Alternativa 1: Dos (2) profesionales con título de pregrado en área de conocimiento en Economía, administración, contaduría y afines o Ciencias de la educación o Ingeniería, arquitectura, urbanismo y afines o Ciencias sociales y humanas y 12 meses de experiencia laboral. Alternativa 2: Dos (2) profesionales con título de pregrado en área de conocimiento en Economía, administración, contaduría y afines o Ciencias de la educación o Ingeniería, arquitectura, urbanismo y afines o Ciencias sociales y humanas y 24 meses de experiencia laboral.	2	\$ 3.162.250,00	50%	19	1,79	\$ 4.620.214	\$ 175.568.123,00
ALUXILIA ADMINISTRATIVO DE INTERVENCIÓN (Profesional Tipo 2)*	Alternativa 1: 1P Alternativa 2: 1P + 24 MEL	Alternativa 1: Dos (2) profesionales con título de pregrado en área de conocimiento en Economía, administración, contaduría y afines o Ciencias de la educación o Ingeniería, arquitectura, urbanismo y afines o Ciencias sociales y humanas. Con postgrado en las áreas de un área de conocimiento en Economía, administración, contaduría y afines o Ciencias de la educación o Ingeniería, arquitectura, urbanismo y afines o Ciencias sociales y humanas y 24 meses de experiencia laboral. Alternativa 2: Dos (2) tecnólogos en área de conocimiento en Economía, administración, contaduría y afines o Ciencias de la educación o Ingeniería, arquitectura, urbanismo y afines o Ciencias sociales y humanas y 24 meses de experiencia laboral.	2	\$ 4.462.600,00	50%	19	1,79	\$ 3.994.027	\$ 151.773.028,00
APOYO OPERATIVO DE INTERVENCIÓN (Profesional Tipo 2)*	Alternativa 1: 1P Alternativa 2: 1P + 24 MEL Alternativa 3: 1P + 12 MEL Alternativa 4: 2 años de US + 12 MEL	Alternativa 1: Dos (2) técnicos en área de conocimiento en Economía, administración, contaduría y afines o Ciencias de la educación o Ingeniería, arquitectura, urbanismo y afines o Ciencias sociales y humanas y 12 meses de experiencia laboral. Alternativa 2: Dos (2) tecnólogos en área de conocimiento en Economía, administración, contaduría y afines o Ciencias de la educación o Ingeniería, arquitectura, urbanismo y afines o Ciencias sociales y humanas y 24 meses de experiencia laboral. Alternativa 3: Dos (2) técnicos en área de conocimiento en Economía, administración, contaduría y afines o Ciencias de la educación o Ingeniería, arquitectura, urbanismo y afines o Ciencias sociales y humanas y 12 meses de experiencia laboral. Alternativa 4: Dos (2) estudiantes de pregrado en mismo 4 semestre en área de conocimiento en Economía, administración, contaduría y afines o Ciencias de la educación o Ingeniería, arquitectura, urbanismo y afines o Ciencias sociales y humanas y 12 meses de experiencia laboral.	2	\$ 4.462.600,00	50%	17	1,79	\$ 3.994.027	\$ 135.796.918,00
								\$	1.000.280.275,00
TOTAL PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN								\$	1.000.280.275,00

COSTOS PERSONALES						
ITEM	CATEGORIAS GENERALES	DESCRIPCION DE LAS CATEGORIAS GENERALES	CANT.	VALOR	UNIDAD	VALOR TOTAL
1	Equipos de Cómputo (Ampliación)	Procesador: Celeron, Intel Core 2 o superior o procesador AMD Ryzen 3 o superior.	10	\$ 328.260	10	\$ 62.120.900
2	Equipos de Cómputo Monitor (Ampliación)	Monitor entre 24" a 32"	8	\$ 75.072	10	\$ 11.410.944
3	Video Beam (Ampliación)	Las características mínimas platinadas son: - Resolución de 3,400 líneas - Resolución Nativa XGA (1024 X768) - Relación de aspecto 4:3 - Contraste 15,000:1 - Tipo de Pantalla: SLCD - Tipo de lámpara: 210W UMC build - Vida útil de la lámpara: 6,000 horas - Conectividad: HDMI, VGA, USB, HDA, RS232 - Consumo de energía: 345 Watts	4	\$ 276.500	10	\$ 21.988.000
4	Impresora Multifuncional (Ampliación)	Las características mínimas platinadas son: - Impresora Multifunción Láser Color - Customizable and color ready	2	\$ 1.289.034	10	\$ 48.223.262
5	Transporte Especial de Pasajeros B (Zona 5) (Acuerdo al contrato de Colombia con el operador). * Ver el Anexo Cálculo AM*	Este sistema de transporte garantiza el acceso eficiente a los establecimientos, contribuyendo a las profesiones del sector estético.	10	\$ 880.874	18	\$ 124.177.384
6	Óficio, papelería y fotocopias * Ver el Anexo Detallado Interventoría	Las óficio, la papelería y las fotocopias juegan un papel crucial en la planificación y ejecución de las actividades. Las óficio, como bolígrafos, cuadernos y organizadores, son necesarios para la toma de notas, la elaboración de informes y la planificación de tareas. En conjunto, estos elementos contribuyen a una gestión más organizada y eficiente del proyecto, potenciando la colaboración y el logro de objetivos.	1	\$ 3.985.000	10	\$ 75.905.000
7	Definición logística y material de identificación * Ver el Anexo Detallado Interventoría	Definición logística y el material de identificación son aspectos clave para su éxito y estabilidad.	1	\$ 7.123.000	N/A	\$ 7.123.000
8	Auxilio de conectividad	El auxilio de conectividad se convierte en un componente esencial para potenciar el aprendizaje y la comunicación en dos idiomas. La implementación de recursos tecnológicos, como acceso a internet, esta conectividad no solo permite la realización de actividades colaborativas y el alquiler de una oficina equipada con mobiliario adecuado se encarga para crear un ambiente de trabajo funcional y colaborativo para la	10	\$ 75.000	18	\$ 13.500.000
9	Alquiler oficina	El alquiler de una oficina equipada con mobiliario adecuado se encarga para crear un ambiente de trabajo funcional y colaborativo para la	1	\$ 3.122.230	10	\$ 56.322.370
SUB-TOTAL						\$ 422.948.940,00
						N/A
						\$ 270.323.621,00
						\$ 1.923.832.480,00

* Valores definidos de acuerdo con la escala de asignación básica de los empleados públicos al servicio de la Administración Central del Departamento del Cauca, establecida en el Decreto 0289-04-2024, aún vigente a la fecha.

INTERVENTORIA
Útiles, papelería y fotocopias

ITEM	GASTOS GENERALES	DETALLE	CANT.	VALOR	MESES	VALOR TOTAL
1	Caja de Resmas de Papel Tamaño Carta	Caja de resma de papel tamaño carta. Cantidad total 10 unidades de resmas. Calidad de 75 gr perfecto impresiones.	4	\$ 199.496	19	\$ 15.161.620
2	Caja de Resmas de Papel Tamaño Oficio	Caja de resma de papel tamaño oficio. Cantidad total 10 unidades de resmas. Calidad de 75 gr perfecto impresiones.	2	\$ 293.900	18	\$ 10.580.400
3	Caja para archivo referencia	Caja para archivo X300 sin impresión. Ideal para almacenar archivos con doble pared, doble fondo, tapa y agujeros de sujeción. X 10 unidades	5	\$ 96.500	19	\$ 9.357.500
4	Notas autoadhesivas estándar/ tamaño cubo de mínimo 100 hojas.	CARACTERÍSTICAS: Auto adhesivo y desprendible. Hojas de 5 colores Neón, Bond 75g.	9	\$ 5.900	19	\$ 1.008.900
5	Legajador AZ	Carpeta Legajador Aceta Az Archivador Carta X 10 Unidades	5	\$ 69.956	1	\$ 349.778
6	Sobre de manila carta paquete x 100	Sobre Manila tamaño Carta (25 x 31) Paquete x 100	4	\$ 24.200	1	\$ 96.800
7	Sobre de manila extra oficio paquete x 50	Sobre Manila tamaño oficio Especial (25 x 31) Paquete x 101	4	\$ 35.200	1	\$ 140.800
8	Caja de Lapicero Negro	Boligrafos - Lapiceros Caja X 12- Negro	2	\$ 16.851	19	\$ 640.338
9	Caja de Lapicero Azul	Boligrafos - Lapiceros Caja X 12- Azul	1	\$ 16.900	19	\$ 321.100
10	Legajador Plástico	Gancho Legajador Plástico X 60 Unidades	4	\$ 39.824	19	\$ 3.026.624
11	Carpetas de Cartón	Cubierta Legajadora, Tamaño Oficio, Cartón Kraft	200	\$ 6.690	19	\$ 33.022.000
12	Cinta transparente	Cinta Gruesa Adhesiva Transparente 48 X 200m X6 Und	4	\$ 118.500	1	\$ 474.000
13	Pegamento	Pegante barra x 40g	10	\$ 7.100	6	\$ 426.000
14	Gancho Clip	Gancho Clip Lotero 51mm Caja x 12	3	\$ 19.800	1	\$ 59.400
15	Gancho Clip	Gancho Clip Metálico Mariposa Caja x 50	4	\$ 7.600	3	\$ 91.200
16	Clip plastificado	Gancho Clip Caja x 100	10	\$ 5.900	2	\$ 118.000
17	Ganchos para cosedora	Gancho para cosedora	12	\$ 1.800	2	\$ 42.714
18	Resaltadores	Resaltadores de larga duración	11	\$ 4.500	4	\$ 198.000
19	Tabla portapapeles	Carpeta Portapapeles con Clip metálico	10	\$ 78.982	1	\$ 789.820
PROMEDIO						\$ 3.995.000

INTERVENTORIA
Dotación logística y material de identificación

ITEM	GASTOS GENERALES	DETALLE	CANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Chaleco de identificación	Chaleco confeccionado en Drill Twill, modelo básico con cierre central y dos bolsillos sencillos al frente en la parte baja, cuenta con un estampado tipo bolsillo al frente (logo y texto) y un estampado solo con texto en la espalda.	10	\$ 118.500	\$ 1.185.000
2	Lapicero	Lapicero con logo institucional.	20	\$ 4.500	\$ 90.000
4	Cuaderno	Cuaderno (Argollado, pasta dura full color, 80 páginas cuadrículadas).	20	\$ 94.755	\$ 1.895.100
5	Tote Bag	Tote Bag brandeada con logo institucional y del proyecto.	10	\$ 88.919	\$ 889.190
6	USB	Capacidad de almacenamiento de 6GB. Conectividad USB 3.0. Tipo de conector: USB-A. Recomendado para transferencias de alta velocidad. Liviano e ideal para transportar todo tipo de archivos.	20	\$ 73.960	\$ 1.479.800
7	Pendón	Pendón de identificación	8	\$ 198.000	\$ 1.584.000
Total					\$ 7.123.090

Nombre del Proyecto

FORTALECIMIENTO DE LA COMPETENCIA COMUNICATIVA EN INGLÉS DE LOS ESTUDIANTES DE LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS DEL CAUCA.

DESCRIPCION		FACTOR MULTIPLICADOR
A. SALARIO		100,00
B. PRESTACIONES SOCIALES Y APORTES PARAFISCALES		
Cesantía		8,33
Intereses Cesantía		1,00
Prima Legal		8,33
Vacaciones		4,17
Salud		8,50
Pensiones		12,00
		2,60
Otros (ausencias justificadas, vacaciones, etc.)		
PARAFISCALES		
Caja de compensación		
Sena		
ICBF		
SUB-TOTAL B		48,33
C. ADMINISTRACION Y GASTOS INDIRECTOS		
Polizas de Seguros	0,60% (A+B)	0,97
Salarios y Prestaciones No Reembolsables	1,00% (A+B)	1,61
Transporte	(A+B)	11,00
Impuestos según certificado de Hacienda	(A+B)	
SUB-TOTAL C		13,58
Riesgos Profesionales	10,00% (A+B+C)	16,25
D. HONORARIOS		
E. TOTAL (A + B + C + D)		178,76
FACTOR MULTIPLICADOR ADOPTADO		1,75